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MINISTRIA E KULTURFES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE
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Nr. éﬂ Prot. Tirané, mé Cﬂ : 2{;015

VENDIM Nr. 36, daté 13.05.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 46, Ké&shilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6, t¢ datés
13.05.2015, pasi shqyrtoi "Relacionin mbi gjetjet rastésore té zbuluara si rezultat i

punimeve bujgésore né fshatin Krahés-Tepelené", realizuar nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik dhe DRKK Gjirokastér,

VENDOSI:

I.  T€ kryhet gérmimi i pjesés s¢ mbetur pa gérmuar nga varri Nr. 1 dhe Nr. 2 nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Gjirokastér; t& béhet dokumentimi i
ploté i varreve dhe mbulimi i tyre, me qéllim shmangjen e démtimeve té métejshme t&
varreve pérreth.

II.  Raporti i rezultateve t€ gérmimit, dokumentimit dhe mbulimit t& paragitet né¢ KKA e
rradhés.

ITI.  Pas shqyrtimit t€ rezultateve t& Raportit t& sipércituar né KKA, pér zonén né fshatin
Krahés-Tepelené ku jané identifikuar gjetje rastésore, né varési t& potencialit
arkeologjik ASHA né bashképunim me DRKK Gjirokastér dhe institucionet
pérkatése, t€ pérgatisé€ dokumentacionin pér shpalljen e saj "Zoné e mbrojtur".

IV. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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